РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

64-я сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е
             _______________ ________________

О присвоении наименований
элементам улично-дорожной сети
в муниципальном образовании
городской округ Симферополь
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым, решением 16-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об
утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов
объектам адресации
и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети и
элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких
наименований в муниципальном образовании городской округ
Симферополь Республики Крым», учитывая заключение Комиссии по
присвоению, изменению
и аннулированию наименований элементов улично-дорожной сети
и планировочной структуры в муниципальном образовании городской
округ Симферополь Республики Крым от 16.11.2022, Симферопольский
городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым:

№
п/п

Полное наименование
элемента улично-

дорожной сети
Местоположение Примечание

1. Российская Федерация, Микрорайон Карта-схема

Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица

Защитников Отечества

«Петровские
высоты»

согласно
приложению 1

2. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица
Максима Дзюбина

Микрорайон
«Петровские

высоты»

Карта-схема
согласно

приложению 1

3. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица

Виктора Гудкова

Микрорайон
«Петровские

высоты»

Карта-схема
согласно

приложению 1

4. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица
Владислава Дорохина

Микрорайон
«Залесье»

Карта-схема
согласно

приложению 2

5. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица

Максима Старовойтова

Микрорайон
«Залесье»

Карта-схема
согласно

приложению 2

6. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица

Волонтеров

Район СТ
«Энергетик»

(пгт Грэсовский)

Карта-схема
согласно

приложению 3

7. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Симферополь, город
Симферополь, улица

Добровольцев

Район СТ
«Энергетик»

(пгт Грэсовский)

Карта-схема
согласно

приложению 3

8. Российская Федерация,
Республика Крым,
городской округ

Микрорайон
«Каменский массив»

Карта-схема
согласно

приложению 4

Симферополь, город
Симферополь, улица
Героев Десантников

3. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя Республики Крым (Королева О.С.)
уведомить о настоящем решении Государственное унитарное предприятие
Республики Крым «Крым БТИ» филиал государственного унитарного
предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в городе Симферополе
(Воронкова Т.Д.), Государственный комитет по государственной
регистрации и кадастру Республики Крым (Смаль И.В.), Инспекцию
Федеральной налоговой службы по г. Симферополю (Великолуг Р.Е.),
Министерство юстиции Республики Крым (Шаповалов О.Г.), Федеральное
государственное предприятие «Почта Крыма» (Принь Е.Г.).

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте
Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном
порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.,
постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации
местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                           В.Н. Агеев

Приложение 1
к решению ___ сессии
Симферопольского городского
совета
от _____________№ _________

Карта-схема наименования улицы Защитников Отечества, улицы Максима
Дзюбина, улицы Виктора Гудкова в микрорайоне «Петровские высоты»

в муниципальном образовании городской округ Симферополь
Республики Крым

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым О.С. Королева

Приложение 2
к решению _____ сессии
Симферопольского городского
совета
от __________ № ________

Карта-схема наименования улицы Владислава Дорохина, улицы Максима
Старовойтова, расположенных в микрорайоне «Залесье» в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым О.С. Королева

Приложение 3
к решению _____ сессии
Симферопольского городского
совета
от __________ № ________

Карта-схема наименования улицы Волонтеров, улицы Добровольцев,
расположенных в СТ «Энергетик» (пгт. Грэсовский) в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Начальник муниципального казенного учреждения

департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым   О.С. Королева

Приложение 4
к решению _____ сессии
Симферопольского городского
совета
от __________ № ________

Карта-схема наименования улицы Героев Десантников, расположенной
в Каменском массиве в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым   О.С. Королева

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского
совета «О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного самоуправления      В.И. Ильичев

Управляющий делами
аппарата Симферопольского
городского совета
Республики Крым   А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя  М.С.
Афанасьев

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым О.С. Королева

Докладчик по данному вопросу:
Заместитель главы администрации города Симферополя Поляков С.А.
Проект внесен главой администрации города Симферополя
Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета
«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым
1. Администрация города Симферополя Республики Крым
2. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства Администрации
города Симферополя Республики Крым
3. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя
Республики Крым
4. Аппарат Симферопольского городского совета
5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым О.С.
Королева

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики
Крым «О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети

в муниципальном образовании городской округ Симферополь
Республики Крым» (далее-проект решения)

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, решением 16-й сессии Симферопольского городского совета I
созыва
от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения, изменения,
аннулирования адресов объектам адресации и присвоения наименований
элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры,
изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном
образовании городской округ Симферополь Республики Крым», с учетом
заключения Комиссии о целесообразности присвоения наименований
элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым от 16.11.2022.

Проектом решения предлагается присвоить наименование элементу
улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ
Симферополь Республики Крым в честь выдающихся личностей
с целью увековечивания памяти:

Рядового Дорохина Владислава Александровича, который родился
08.09.2000 г в городе Елец Липецкой области. В 2017 году окончил
«Гимназию № 1 им. К.Д. Ушинского» г. Симферополя.  Проходил военную
службу по контракту в войсковой части 84203 с 02.02.2021. Погиб
21.06.2022 года. Представлен к награде Героя России.

Рядового Старовойтова Максима Владиславовича, который родился
11.08.2000 в городе Симферополе. В 2019 году окончил «Крымский
многопрофильный колледж». Проходил военную службу в войсковой
части 45765 с 14.08.2020 года. Погиб 21.04.2022 г. Награжден орденом
Мужества (посмертно).

Старшины Дзюбина Максима Алексеевича, который родился
13.04.1979 году в городе Симферополе. В 2010 году окончил «ТНУ
им. В.И. Вернадского». Проходил военную службу по контракту
в войсковой части 12676 с 23.11.2013 года. Погиб 03.03.2022 года.

Старшего сержанта Гудкова Виктора Викторовича, который родился
14.07.1988 года в селе Шахтино Советского района. Проходил военную
службу по контракту в войсковой части 12676 с 10.03.2009 года. Погиб
03.05.2022 года. Награжден орденом Мужества (посмертно).

Проект решения подготовлен в связи с отсутствием наименований
элементов улично-дорожной сети на застроенной территории, а также
во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 27.07.2022
№ 1/01-32/4015 «Об увековечивании памяти о крымчанах, погибших в
ходе специальной военной операции на территории Украины».

Принятие данного проекта позволит реализовать гражданские права
на регистрацию по месту жительства, постановки на государственный
кадастровый учет объектов недвижимого имущества, постановки детей
на учет в детских дошкольных и образовательных учреждениях, а также
увековечить память выдающихся личностей.

Начальник муниципального казенного учреждения
департамент архитектуры и градостроительства
Администрации города Симферополя
Республики Крым   О.С. Королева